
TEPLO Kyjov spol. s r.o. 
Svatoborská 27, tel. 518612467 

e-mail: teplokyjov@seznam.cz   

 
  

Cena tepla v roce 2024 

 
Hlavním dodavatelem tepla pro naši společnost je Teplárna Kyjov a.s. (dále jen 

teplárna), která využívá k ohřevu tepla  odpadní teplo ze sklářských van VMG 

(80%) a částečně také zemní plyn (20%). Odpadní teplo je odebíráno ze dvou 

sklářských van, z nichž jedna prošla v letošním roce rekonstrukcí a  oproti 

předpokladu zatím nebyla uvedena do provozu. Vzhledem k vzniklé situaci, kdy 

teplárna odebírá jenom polovinu odpadního tepla než je obvyklé, musí vyrábět 

více tepla v kotlích spalováním zemního plynu, který je při současných cenách 

dražší variantou pro ohřev tepla. 

 

Tato skutečnost je jednoznačně příčinou nárůstu ceny tepelné energie, kterou 

jsme nuceni promítnout do ceny tepla na příští rok. Nárůst ceny tepla činí 10,7% 

na 830 Kč/GJ (bez DPH), cena s DPH (12%) činí 929,60 Kč/GJ. 

 

 

Tato cena tepla je stanovena jako cena předběžná. V případě, že během příštího 

roku dojde k obnovení provozu a bude využíváno odpadní teplo z obou 

sklářských van, dojte i ke snížení ceny tepla, kterou výše uvádíme a tato cena 

bude promítnuta do ceny tepla za příslušný měsíc a měsíce další. 

 

 

 

 

 

 

Miroslav Tychtl 

Jednatel společnosti  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 


